EMENDA MODIFICATIVA Nº 001/2017 AO PROJETO DE LEI  Nº 82/2017

Data: 26 de junho de 2017
Modifica o §2º do Art. 2º do Projeto de Lei nº 082/2017.

Vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no § 5º do Artigo 126, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, a seguinte Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 082/2017:

Art. 1º Modifica o §2º do Art. 2º do Projeto de Lei nº 082/2017, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º...

§2º Nos termos do caput deste artigo, o processo seletivo simplificado terá prazo de validade conforme disposto no art. 3º da Lei Complementar nº 187/2013, vedada sua prorrogação.”
Art. 2º Esta Emenda Modificativa entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 26 de junho de 2017.
	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Modificativa ao Projeto de Lei nº 082/2017, visa alterar o §2º do Art. 2º, estabelecendo um limite no prazo do Teste Seletivo, isto é, um ano, sem prorrogação. O propósito do Poder Executivo é realizar concurso público para provimento dos cargos vagos existentes atualmente na administração, que provisoriamente está realizando teste seletivo para preencher. Havendo o concurso, não há necessidade de prorrogá-lo, pois tais vagas serão preenchidas por concursados.

Desta forma, solicitamos o apoio dos nobres edis em deliberar favoravelmente a presente propositura.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 26 de junho de 2017.

	PROFESSORA SILVANA

Vereadora PTB

	PROFESSORA MARISA

Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO

Vereador PSB

	BRUNO DELGADO

Vereador PMB
	CLAUDIO OLIVEIRA

Vereador PR
	MAURICIO GOMES

Vereador PSB